

Jak się liczy wiek psa? Chcesz wiedzieć ile lat ma Twój pies?

Wiek człowieka rozpoznajemy przeważnie bezbłędnie po kilku pierwszych spojrzeniach w stronę nieznajomego. Mówi nam o tym jego twarz, zmarszczki, chód, postawa, zachowanie, siwe włosy lub ich brak. A co z psami? Jak obliczyć wiek psa? Jak się liczy psie lata na ludzkie? Czy to jest proste? Postaramy się Państwu pomóc odpowiedzieć jak się liczy wiek psa w poniższym artykule.



*Zdjęcie ilustracyjne / Adobe Stock /*

## **Wiek psów - Jak długo żyją psy?**

Mówi się, że największą wadą posiadania psa jest fakt, że odchodzi on zawsze szybciej niż my. To prawda. Psy, nasi najwierniejsi przyjaciele opuszczają nas wcześniej, niż byśmy sobie tego życzyli.

Na długość życia psa składa się wiele czynników, takich jak rasa, wielkość, uwarunkowania genetyczne, otyłość, choroby, sposób żywienia, styl życia.

Ciekawym wpływem na długość życia psa ma jego wielkość. O dziwo, im mniejszy pies, tym ma większe szanse na długie życie.

Malutki, trzęsący się jak w febrze Chihuahua, to prawdziwy maratończyk, jeśli chodzi o długowieczność, gdyż ten niewielki, pokojowy piesek może dożyć nawet do dwudziestu lat! Średnia wieku dla tej rasy to piętnaście lat.

Trochę większy, bo dochodzący do 50 cm i 15 kilogramów wagi Australijski Pies Pasterski również może się poszczycić wytrzymałością, odpornością i silnym organizmem. Przeważnie żyje kilkanaście lat, lecz zdarzają się zaskakujące wyjątki. Przedstawiciel tej rasy, Bluey stał się prawdziwym rekordzistą w długowieczności, bo przeżył ponad 29 lat!

Trzecie miejsce na podium w długości psiego życia należy się popularnemu Yorkshire Terrier, czyli potocznie zwanemu, yorkowi. Malutki, wdzięczny piesek może cieszyć nas swoją obecnością nawet kilkanaście lat i jeśli tylko zapewnimy mu odpowiednią dietę i dawkę ruchu, to dożyje w dobrej kondycji nawet dwadzieścia lat.

## **Które psy żyją najkrócej?**

Wspólną cechą charakterystyczną psów żyjących krótko jest ich wielkość. To smutna prawda, ale właściciele psów olbrzymich ras nie mogą długo cieszyć się z towarzystwa swoich podopiecznych.

Jednym z najkrócej żyjących psów jest majestatyczny dog niemiecki. To ogromne, piękne zwierzę o wielkości przypominającej małego konia żyje 6-7 lat. Najczęściej zapada na choroby serca i stawów.

Innym psim gigantem jest wilczarz irlandzki. To jedno z największych kuzynów chartów. Żyje do siedmiu lat i umiera na nowotwory, cierpi na dysplazję i choroby kardiologiczne.

Łagodny olbrzym, mastiff angielski, dochodzi wagą nawet do stu kilogramów! Z tego też powodu przedstawiciele tego gatunku cierpią na choroby stawów narażonych na znaczne obciążenia. Mastiffy podobnie jak i inne olbrzymie rasy psów chorują na serce i choroby nowotworowe.

W przypadku zwykłych kundelków sprawa jest bardziej skomplikowana. Psy o nieustalonej rasie przeważnie żyją dłużej niż ich utytułowani kuzyni, gdyż pula genów, którą dziedziczą jest dużo większa, niż psów rasowych, często zbyt blisko koliganych. W przypadku psów nierasowych wielkość zwierzęcia ma podobny wpływ na długość życia, ale przeważnie żyją i

tak dłużej niż psy rasowe o podobnej budowie.

## **Jak określić wiek psa?**

Obiegowa opinia na temat obliczania długości psiego życia na podstawie ludzkiego mówi, że należy przyjąć przelicznik 7 lat. Nie jest to precyzyjna metoda i nie do każdego wieku psa można ją przyjąć. Powstała z przeliczenia średniej długości życia człowieka, czyli 70 lat na średnią wieku psa, czyli 10 lat. Jak widać po wcześniejszych przykładach psów małych i wielkich, sposób ten jest obciążony dużym błędem.

## **Jak się liczy psie lata?**

Niestety, nie ma jednego wzoru matematycznego, którym moglibyśmy się posłużyć. Zawsze będzie to wartość orientacyjna i mocno przybliżona. Wiele zależy też od okresu życia psa.

Inaczej przebiega przeliczenie wieku u szczeniąt, a inaczej u psów w podeszłym wieku lub będących w pełni lat.

Przykładowo czteromiesięczny szczeniak (niezależnie od wielkości rasy) może odpowiadać wiekiem ludzkiemu sześciolatkowi, a gdy psi maluch osiągnie półtora roku, można mówić o nim „dwudziestolatek”. Wraz z wiekiem psa i w zależności od jego wielkości przelicznik się zmienia. Małe psy starzeją się wolniej, a wielkie szybciej. Po drugim roku życia wiek małych psów przelicza się co pięć lat, średnich ras, co 6 lat, a olbrzymich – co 7 lat.

Jak określić wiek psa?

W przypadku psów rasowych sprawa wieku nie jest problemem. Wystarczy spojrzeć w książeczkę zdrowia psa. Co jednak, gdy pies jest nierasowy, wzięty ze schroniska lub znaleziony?

W przypadku wątpliwości, proponujemy udać się do weterynarza. Zwierzęcy specjalista po uzębieniu, siwych włosach, ogólnej kondycji zdrowia i objawach ewentualnych chorób jest w stanie określić przybliżony wiek psa.

## **Jak określić wiek szczeniaka?**

Szczeniak może opuścić bezpiecznie legowisko mamy w wieku około ośmiu tygodni. Posiada już wtedy komplet 28 ostrych jak igiełki zębów. Czternaście zębów na żuchwie i tyle samo na szczęcie. Jeśli szczeniak nie posiada jeszcze zębów, to oznacza, że jest za mały, by

odstawić go od matki. Pierwsze ząbki pojawiają się około trzeciego tygodnia życia. Zęby przedtrzonowe wyrzynają się wśród mleczaków jako ostatnie, w wieku około 4-5 miesięcy i od razu są zębami stałymi. Pozostałe mleczaki są śnieżno-białe i bardzo ostre. Możecie się o tym świetnie przekonać próbując zabrać psiemu maluchowi własne kapcie.

-----  
Redakcja

## Promowane



- [Jak wybrać imię dla kota?](#)



- [Otwarcie wrocławskiego Afrykarium](#)



- [Choroby przenoszone przez psy i koty część 1](#)



- [Hodowcy szukają możliwości zwiększenia opłacalności produkcji trzody chlewnej. Ich największym problemem jest rozprzestrzeniający się afrykański pomór świń](#)



- [Trening czyni mistrza](#)